
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 
pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 
 PROVVEDIMENTO N. 44 DEL 16/11/2023 

 

Oggetto: Aggiornamento nomina dei Delegati Tecnici Provinciali Operazioni, Emergenza 

e Soccorsi 
 

Il Presidente del Comitato Regionale Lombardia, 
 

Visto il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 

183” e s.m.i.; 

Visto l’atto costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 raccolta n. 

2134 del 29 dicembre 2015, registrato a Roma con numero 50 in data 4 gennaio 2016; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa 

Italiana, e il Provvedimento n. 7/2020 dell’Ufficio Elettorale Regionale con cui, in base agli esiti 

delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale 

Lombardia, tenutesi in data 19/04/2020, Sabina Liebschner è stata proclamata eletta alla carica 

di Presidente del Comitato Regionale; 

 

Visto il Provvedimento n. 71/2021 della Presidente Regionale Lombardia con il quale veniva 

nominato quale Delegato Tecnico Regionale Operazioni, Emergenza e Soccorso il Socio CRI 

Roberto Antonini; 

 

Visto l’art. 3.7 del Regolamento di organizzazione delle attività del settore emergenza vigente 

che prevede la nomina dei Delegati Provinciali CRI Operazioni, Emergenza e Soccorsi; 

 

Richiamato il Provvedimento n. 20/2022 della Presidente Regionale Lombardia con il quale 

venivano nominati i Delegati Tecnici Provinciali Operazioni, Emergenza e Soccorsi; 

 

Preso atto della necessità di procedere ad un aggiornamento delle nomine in oggetto; 

 

Tenuto conto dei pareri espressi dai Presidenti dei Comitati Territoriali della Lombardia; 

 

Sentito il parere del Consiglio Direttivo Regionale; 

 

 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 
pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 

Preso atto della disponibilità dei Soci CRI indicati in calce a ricoprire l’incarico in parola ciascuno 

per la provincia ivi indicata; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

 

1. Di nominare quali Delegati Tecnici Provinciali Operazioni, Emergenza e Soccorsi: 
 

• DTP OES Bergamo – Socio CRI Danilo DI FEBO – Comitato di Treviglio e Geradadda; 

• DTP OES Brescia – Socio CRI Andrea GHIRARDELLI – Comitato di Brescia; 

• DTP OES Como – Socio CRI Simone DOMINIONI – Comitato di Lurate Caccivio; 

• DTP OES Cremona ad interim – Socio CRI Ugo GAGLIARDI – Comitato di Cremona; 

• DTP OES Lecco – Socio CRI Sem RUSCONI – Comitato del Comprensorio Lecchese; 

• DTP OES Lodi – Socio CRI Giovanni GUAZZONI – Comitato di Lodi; 

• DTP OES Mantova  - Socio CRI Graziano DE LEONARDIS – Comitato di Suzzara; 

• DTP OES Milano ad interim – Socio CRI Danilo ESPOSITO – Comitato dell’Area Sud 

Milanese; 

• DTP OES Monza e Brianza – Socio CRI Mario MAURI – Comitato di Desio; 

• DTP OES Pavia – Socio CRI Gianluca VICINI -  Comitato di Pavia; 

• DTP OES Sondrio – Socio CRI Fasto GIUGNI -  Comitato di Sondrio; 

• DTP OES Varese – Socio CRI Luca SANTOPOLO – Comitato di Varese. 

 

2. Nell’ambito di tale mandato, gli stessi dovranno riportare al DTR OES e alla Presidente 

Regionale; 
 

3. L’incarico di cui al presente provvedimento deve essere esercitato a titolo gratuito salvo 

eventuale rimborso spese documentate ed autorizzate preventivamente in base alle 

vigenti disposizioni in materia; 
 

4. Gli incarichi di cui presente provvedimento avranno validità fino a revoca o dimissioni. 

 

 



 

3 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 
pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 

 

 

 
Il presente Provvedimento sarà soggetto a ratifica alla prima riunione del Consiglio Direttivo 
Regionale. 
 

Il Presidente Regionale 
                                                               Sabina Liebschner 

  

 

 


